
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 Plein tarif Tarif réduit* Tarif -18 ans 

Tarif élève 
(Conservatoire 

et Atelier 
12)** 

Tarif 
unique 

Cat. A 22€ 16€ 12€   

Cat. B 15€ 11€ 8€ 5€  

Cat. C 11€ 8€ 6€ 5€  

Cat. D 
Ciné-rencontres 
Séances jeune public 

8€ 7€ 5€ 5€  

Tarifs spécifiques 

Ciné-rencontres 
Groupe / association (+6 personnes) 

 5,5 €    

Ateliers dont 
Les matinales 
Les Petites mains 
Ateliers parents-enfants 
Rencontres créatives… 

    5€ 

Éducation artistique et culturelle***  

Ciné-rencontres     Gratuit 

Arts vivants dont parcours      5€ 

 

 Plein tarif Tarif réduit* Tarif -18 ans   

Abonnements 

P’tit Mix (3 séances en cat. D) 18€ 15€ 12€   

Festival Humour (4 spectacles) 60 € 40 € 28€   

 
* Le tarif réduit s’applique sur justificatif :  

- aux étudiants  
- aux demandeurs d’emplois 
- aux personnes de plus de 60 ans 
- aux personnes détenteur d’une carte famille nombreuse 
- aux personnes en situation de handicap et à un accompagnateur 
- structures sociales 

Le tarif réduit est appliqué à un accompagnateur d’un élève mineur du conservatoire ou de l’Atelier 12 sur les 
événements programmés en catégorie B, C et D.   
 
** Un justificatif sera demandé 
 
*** Le tarif EAC s’applique aux structures éducatives et sociales dans le cadre d’un partenariat avec la direction 
des affaires culturelles en lien avec des actions de médiation et des projets pédagogiques ou sociaux. Il est 
appliqué aux établissements scolaires dans le cadre de l’offre « Pass Culture ».  

DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES 

— 

Objet : Modification et mise à jour de la grille tarifaire des spectacles 

Grille tarifaire des spectacles et ateliers 
— 
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Modes de paiements complémentaires  
On complément des modes de paiement habituels (carte bancaire, espèces, chèques), les jeunes peuvent 
utiliser des dispositifs de financements mise en place par des partenaires institutionnels : 

1/ Pass+ 

Dans le cadre de leur politique en faveur de la jeunesse, les départements des Yvelines et des Hauts-de-Seine 
proposent la carte pass+ qui accorde une aide financière aux jeunes de l’entrée en 6e à la Terminale pour 
financer des sorties et biens culturels. 

2/ Pass Culture 

Porté par le ministère de la culture, le dispositif favorise l’accès à la culture afin de renforcer et diversifier les 
pratiques culturelles. 

3/ Application LABAZ 

Dans le cadre de la politique en faveur de la jeunesse, la Région Ile-de-France met à destination des jeunes âgés 

de 15 à 17 ans, une application mobile gratuite nommée LABAZ. L’application propose des aides financières et 

des bons pour des événements culturels et sportifs. 
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